

§ 3

Boendeplanering för äldre i regionen Västra Söderort

HL 2018/102

Beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens boendeplanering för äldre i regionen Västra Söderort.

Handlingar i ärendet

- HL 2018/102-1 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande - Boendeplanering för äldre i regionen Västra Söderort

Förslag till beslut

Jessica Jorntun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S) och Ann-Marie Strömberg (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Abit Dundar m.fl. (L) och Anette Hellström m.fl. (M) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Reservation

Abit Dundar m.fl. (L) och Anette Hellström m.fl. (M) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

- "1. Att delvis godkänna förvaltningens boendeplanering.
2. Att uppdra åt förvaltningen att bevara Fruängsgårdens servicehus.
3. Att därutöver anföra följande.

I Stockholm ska man kunna känna sig trygg med att det finns bra boendialternativ som man kan flytta till i tid, när man inte längre kan bo kvar i sin vanliga bostad. När befolkningen åldras är det viktigt att staden tidigt planerar för utbyggnaden av framtidens äldreboenden, och att det finns bra och anpassade alternativ som man kan flytta till i tid och som täcker hela kedjan av behov.

Av underlaget framgår att förvaltningen avser utreda en omvandling av Fruängsgårdens servicehus till seniorboende. Vi vill att Fruängsgårdens servicehus ska bevaras. Forskning visar att äldre

som får flytta till servicehus får ett friskare åldrande och kan undvika vidare flytt till vård- och omsorgsboende senare. Om sådana effekter också går att utläsa från seniorboenden är för tidigt att säga.

Förvaltningarna tar upp det faktum att många servicehuslägenheter står tomma. Samtidigt utmärker sig Hägersten-Liljeholmen som den stadsdel i Stockholm som har högst andel avslag på ansökningar om servicehus. Vi vill att alla över 85 år som så vill ska få plats på servicehus. Om fler som vill bo på servicehus skulle få plats skulle det inte råda något överskott på platser.

Förvaltningarna larmar om att det ”finns behov av profil-/vård- och omsorgsboende för äldre med missbruksproblematik, äldre hemlösa och äldre personer med psykisk ohälsa”. Liknande formuleringar finns även från stadsdelsförvaltningarna i innerstaden. Detta är allvarligt.

Majoriteten har i retoriken visat ett stort intresse för hemlöshet bland äldre men praktiskt taget den enda konkreta reformen har blivit att de inte längre ska komma ifråga för servicehus. Vi kan inte se annat än att man har misslyckats med att ta fram konkreta alternativ som uppfyller de behov som finns. Det måste skapas nya boendeformer, gärna i mindre enheter än traditionella särskilda boenden, som utgör lämpliga alternativ för denna målgrupp."

Ersättaryttranden

Hans Tjernström (C) instämde med sitt ersättaryttrande i förslaget till beslut och reservation från (L) och (M).

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Jessica Marie Renée,Jormtun	2018-03-20
Abit,Dundar	2018-03-20